Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco 

REQUERIMENTO Nº 1423/2021 

Requer ao Executivo Municipal, documentos e 
informações sobre o Projeto de Lei nº 201/2021, que 
autoriza a abertura de crédito especial no orçamento 
do exercício de 2021, no valor de R$ 4.050.000,00 
(quatro milhões e cinquenta mil reais) e dá outras 
providências. 

O vereador infra-assinado, Marcos Junior Marini - Podemos, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, documentos e 
informações sobre o PL 201/2021 - Autoriza a abertura de crédito especial no orçamento 
do exercício de 2021, no valor de R$ 4.050.000,00 (quatro milhões e cinquenta mil reais) e 
dá outras providências, nesse sentido solicitamos: 

1) Balancete da Despesa de 2021 , que comprove o saldo para abertura do 
referido crédito; 

2) Quais Equipamentos e Materiais Permanentes serão adquiridos nas 
rubricas orçamentárias?